
                                                                                                                          UNESCO 

COMUNE  DI  SCICLI 
(PROVINCIA DI RAGUSA) 

SETTORE AFFARI SOCIALI 
 
 
REGISTRO DELLE DETERMINE             N.   311                  DEL  18.11.2010 
 
OGGETTO: Soggiorno vacanza anziani “Progetto benessere e cure termali”  L. 328/2000 –– Anno 
2010 – Anticipazione all’Economo Comunale – Impegno Spesa.  

IL CAPO SETTORE 
 

PREMESSO: 
    Che con propria determina n. 268 del 12.10.2010 si è determinato di  attuare una crociera nel 
Mediterraneo, nell’ambito del Piano di Zona del Distretto n. 45, per n. 65 anziani, da svolgersi entro 
novembre 2010; 
    Che con propria determina n. 274 del 26.10.2010 si è provveduto ad approvare la graduatoria 
redatta dall’Ufficio servizi sociali al fine di individuare i soggetti da ammettere al viaggio dal 20 al ;  
     Tenuto conto della tipologia del gruppo di partecipanti, soggetti anziani, e  della particolarità 
del viaggio, si ritiene  opportuno, in caso di eventuali imprevisti, chiedere all’Economo Comunale 
di utilizzare le anticipazioni  per spese varie previste all’art. 5 comma 3 del Regolamento del 
Servizio Economato;  
    Che, pertanto, si rende opportuno, oltre che necessario, impegnare una somma complessiva di € 
2.000,00, presuntivamente occorrente per le finalità predette; 
    Visto il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 
267 e la L.R. 23.12.2000 n. 30; 
     VISTA la determina Sindacale n. 51 del 31.12.2008 di conferimento incarichi relativi all’area 
delle posizioni organizzative dell’Ente; 

Per la causale in premessa: 
DETERMINA 

 
1. Di dare mandato all’economo comunale di anticipare al dipendente Gennaro Alfio, 

nominato accompagnatore del gruppo di anziani ammessi a partecipare alla Crociera nel 
Mediterraneo, la somma di € 2.000,00 per eventuali spese impreviste che potranno 
verificarsi durante il viaggio; 

2. Di dare atto che eventuali spese saranno debitamente documentate ed eventualmente la 
somma rimasta verrà restituita all’Ente Comunale; 

3. Di impegnare la superiore complessiva somma di € 2.000,00 alla funzione 1.06/__/__/10 
cap. ___ del bilancio 2010; 

4. Di autorizzare l’Economo Comunale all’effettuazione della spesa, con obbligo di rendiconto 
delle spese effettivamente sostenute sull’Intervento sopraindicato; 

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanze per i conseguenti adempimenti 
di sua competenza. 

 
IL CAPO SETTORE  

                                                                                                  ( Dott. Elio Tasca ) 
 
 



 
(Seconda pagina della Determina  n. 311 del 18.11.2010) 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO N. ________ 

LIQUIDAZIONE N. ________ 

MANDATO N. _________ 

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

 
 


